
           UCHWAŁA  Nr XXXIX/341/10 

                                     RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

                                     z dnia  22 października 2010r. 

  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/323/10 Rady Miejskiej w Sompolnie                       
z dnia 30 sierpnia 2010r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, zakresu i 
trybu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji z budżetu gminy Sompolno 
udzielonej dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, 
szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych, prowadzonych 
przez osoby fizyczne lub osoby prawne nie będące jednostkami samorządu 
terytorialnego. 

  

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy  
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje: 

 

     § 1.  

Zmienić Uchwałę Nr XXXVIII/323/10 Rady Miejskiej w Sompolnie                       
z dnia 30 sierpnia 2010r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, 
zakresu i trybu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji z budżetu 
gminy Sompolno udzielonej dla niepublicznych przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego, szkół podstawowych i gimnazjów o 
uprawnieniach szkół publicznych, prowadzonych przez osoby fizyczne lub 
osoby prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego, w ten sposób, 
że: 

1/ nadać nowe brzmienie § 2 ust. 1 i 2: 

„§ 2. 1. Niepubliczne przedszkola otrzymują na każdego ucznia dotację  
z budżetu gminy Sompolno w wysokości 75% ustalonych w budżecie gminy 
Sompolno wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych  
w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego  
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola lub oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez gminę Sompolno, pod warunkiem, że organ 
prowadzący przedszkole poda Burmistrzowi Sompolna u planowaną liczbę 

 



uczniów, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji. 

2. Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego otrzymują  
na każdego ucznia dotację z budżetu gminy Sompolno w wysokości 40% 
wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu 
publicznym prowadzonym przez gminę Sompolno, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola lub oddziału przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę Sompolno, pod 
warunkiem, że organ prowadzący inne formy wychowania przedszkolnego poda 
Burmistrzowi Miasta Sompolna planowaną liczbę uczniów, nie później niż do 
dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.”, 

2/ nadać nowe brzmienie § 3 ust. 3: 

„§ 3. 3. Organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania 
przedszkolnego lub szkołę przekazuje w terminie do 7 dnia każdego miesiąca, 
informację o rzeczywistej liczbie uczniów na pierwszy dzień każdego miesiąca, 
zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 lub nr 3 do uchwały.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

  

                                                                                                   PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                     RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                     Roman Bednarek 

  

  

  

  

 



Uzasadnienie 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/323/10 Rady Miejskiej w Sompolnie                       
z dnia 30 sierpnia 2010r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, zakresu i 
trybu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji z budżetu gminy Sompolno 
udzielonej dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, 
szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych, prowadzonych 
przez osoby fizyczne lub osoby prawne nie będące jednostkami samorządu 
terytorialnego. 

 

Zgodnie z przytoczonymi w podstawie prawnej uchwały przepisami prawa, organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest ustalić tryb udzielania i rozliczania 
dotacji z budżetu gminy dla publicznych przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego, szkół prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne nie będące 
jednostkami samorządu terytorialnego. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
zobowiązany jest również do ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
wykorzystywania dotacji. Uchwałą Nr XXXVIII/323/10 z dnia 30 sierpnia 2010 r. Rada 
Miejska w Sompolnie określiła tryb udzielania i rozliczania dotacji, zakres i tryb kontroli 
prawidłowości wykorzystywania dotacji z budżetu gminy Sompolno udzielonej dla 
niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół podstawowych i 
gimnazjów prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne nie będące jednostkami 
samorządu terytorialnego. Niniejsza uchwała uwzględnia uwagi zgłoszone przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

  

                                                                                                      PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                        RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                          Roman Bednarek 

  

  

 

 

 

 

 


